REPUBLICA DE CHILE

1. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

CUENTAS
CODIGO

115-00-00-000-000-000
115-03-00-000-000-000

115-03-01-000-000-000
115-03-01-001-000-000
115-03-01-001-001-000
115-03-01-001-001-001
115-03-01-001-001-002
115-03-01-001-001-003
115-03-01-001-001-004
115-03-01-001-001-005
115-03-01-001-001-006
115-03-01-001-001-007
115-03-01-001-001-008
115-03-01-001-001-009
115-03-01-001-002-000
115-03-01-002-000-000
115-03-01-002-001-000
115-03-01-002-002-000
115-03-01-002-003-000
115-03-01-003-000-000
115-03-01-003-001-000
115-03-01-003-002-000
115-03-01-003-003-000
115-03-01-003-004-000
115-03-01-003-999-000
115-03-01-004-000-000
115-03-01-004-001-000
115-03-01-999-000-000
115-03-02-000-000-000
115-03-02-001-000-000
115-03-02-001-001-000
115-03-02-001-002-000
115-03-02-002-000-000
115-03-02-999-000-000
115-03-03-000-000-000

115-03-99-000-000-000
115-05-00-000-000-000
115-05-01-000-000-000
115-05-03-000-000-000
115-05-03-002-000-000

115-05-03-002-001-000
115-05-03-002-002-000
115-05-03-002-999-000

115-05-03-003-000-000
115-05-03-003-001-000
115-05-03-003-001-001
115-05-03-003-001-002
115-05-03-003-002-000
115-05-03-003-002-001

115-05-03-003-002-002

DENOMINACION

DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111

C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
REALIZA

PATENTES Y TASAS POR DERECHOS
PATENTES MUNICIPALES

DE BENEFICIO MUNICIPAL 1

PATENTES COMERCIALES

PATENTES DE ALCOHOLES

PATENTES INDUSTRIALES

PATENTES PROFESIONALES

PATENTES MICROEMPRESAS

PATENTE FUERA DE ROL

PATENTES DE TEMPORADA

PATENTES PROVISORIAS

PATENTES EXENTAS

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
DERECHOS DE ASEO

EN IMPUESTO TERRITORIAL

EN PATENTES MUNICIPALES

COBRO DIRECTO

OTROS DERECHOS

URBANIZACION Y CONSTRUCCION

PERMISOS PROVISORIOS

PROPAGANDA

TRANSFERENCIA DE VEHICULOS

OTROS

DERECHOS DE EXPLOTACION

CONCESIONES

OTRAS

PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES
OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37
DL

OTROS TRIBUTOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMIN

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA
SUBDERE

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD

SUBVENCION FISCAL MENSUAL

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPECIAL
OTROS APORTES

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL, LEY N°20.248

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PUBLICA

PRESUPUESTO
INICIAL

2.651.040.000
325.460.000

68.660.000
31.805.000
31.805.000
13.500.000
16.500.000
500.000
350.000
550.000
350.000
50.000
5.000

0

0
3.350.000
350.000
3.000.000
0
33.505.000
3.500.000
5.000
5.000.000
12.500.000
12.500.000
0

0

0
196.800.000
161.800.000
60.675.000
101.125.000
35.000.000
0
60.000.000

0
45.615.000
0
45.615.000
45.005.000

5.000
0
45.000.000

coocooo

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE MAYO DE 2019

PRESUPUESTO
VIGENTE
Q]
3.868.903.289
335.460.000

78.660.000
31.805.000
31.805.000
13.500.000
16.500.000
500.000
350.000
550.000
350.000
50.000
5.000

0

0
3.350.000
350.000
3.000.000
0
43.505.000
3.500.000
5.000
5.000.000
12.500.000
22.500.000
0

0

0
196.800.000
161.800.000
60.675.000
101.125.000
35.000.000
0
60.000.000

0
51.487.000
0
51.487.000
50.877.000

5.877.000
0
45.000.000

coocooo

SALDO
PRESUPUES.
(1-6)
2.014.316.807
86.891.241

31.837.385
13.089.961
13.089.961
4.844.353
7.687.109
263.106
85.934
18.961
182.894
2604
5.000

0

0

877.739
83.057
794.682

0
17.894.829
977.770
5.000
2.146.247
10.283.314
4.482.498
-25.144
-25.144

0
14.597.100
-6.603.720
-2.476.388
-4.127.332
21.200.820
0
40.456.756

0
-541.296
0
-541.296
-878.950

5.000
0
-883.950

coocooo
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DEVENGADO
PARCIAL
(5)
634.123.883
28.324.231

6.083.847

coococoococooooo

154.455
154.455

0

0
5.929.392
712.662

0

0

574.725
4.642.005
0

0

0
6.555.171
3.513.071
1.317.400
2.195.671
3.042.100
0
15.685.213

0
40.494
0
40.494
0

0
0

o

coocooo

ACUMULADO
(6)
1.854.586.482
248.568.759

46.822.615
18.715.039
18.715.039
8.655.647
8.812.891
236.894
264.066
531.039
167.106
47.396

0

0

0
2.472.261
266.943
2.205.318
0
25.610.171
2.522.230
0
2.853.753
2.216.686
18.017.502
25.144
25.144

0
182.202.900
168.403.720
63.151.388
105.252.332
13.799.180
0
19.543.244

0
52.028.296
0
52.028.296
51.755.950

5.872.000
0
45.883.950

cocoococoo

PERCIBIDO
PARCIAL
(U]
629.207.870
28535532

6.343.744
143.068
143.068

48.012

214.050
154.455
59.595

0
5.986.626
712.662

0

57.234
574.725
4.642.005
0

0

0
6.506.575
3.464.475
1.299.177
2.165.298
3.042.100
0
15.685.213

0
40.494
0
40.494
0

0
0

o

coocooo

FECHA: 13/06/2019

ACUMULADO
8)
1.762.154.462
215.199.666

46.086.433
18.195.181
18.195.181
12.494.367
4.419.489
237.601
382.204
447.018
167.106
47.396

0

0

0
2.366.795
266.943
2.099.852
0
25.499.313
2.522.230
0
2.742.895
2.216.686
18.017.502
25.144
25.144

0
149.569.989
135.770.809
50.914.048
84.856.761
13.799.180
0
19.543.244

0
52.028.296
0
52.028.296
51.755.950

5.872.000
0
45.883.950

coococoo

POR PERCIBIR
ALAFECHA
(6)-(8)
92.432.020
33.369.093

736.182
519.858
519.858
-3.838.720
4.393.402
-707
-118.138
84.021

0

0
0
0
0

105.466
0
105.466
0
110.858
0
0
110.858
0

o oo

0
32.632.911
32.632.911
12.237.340
20.395.571

0

0

0

cocoooco
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115-05-03-003-002-999
115-05-03-004-000-000
115-05-03-004-001-000
115-05-03-005-000-000
115-05-03-005-001-000
115-05-03-006-000-000
115-05-03-006-001-000
115-05-03-006-002-000
115-05-03-007-000-000
115-05-03-007-001-000
115-05-03-007-004-000
115-05-03-007-999-000

115-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-000
115-05-03-101-000-000

115-06-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
115-06-02-000-000-000
115-06-03-000-000-000
115-06-04-000-000-000
115-06-99-000-000-000
115-07-00-000-000-000
115-07-01-000-000-000
115-07-02-000-000-000
115-08-00-000-000-000
115-08-01-000-000-000

115-08-01-001-000-000
115-08-01-002-000-000
115-08-02-000-000-000
115-08-02-001-000-000
115-08-02-001-001-000
115-08-02-001-002-000

115-08-02-001-003-000

115-08-02-001-999-000
115-08-02-001-999-001
115-08-02-001-999-002
115-08-02-001-999-003
115-08-02-001-999-004
115-08-02-001-999-005
115-08-02-002-000-000
115-08-02-002-001-000
115-08-02-002-002-000
115-08-02-002-003-000

115-08-02-002-999-000

115-08-02-003-000-000

115-08-02-004-000-000

115-08-02-005-000-000

115-08-02-006-000-000

115-08-02-007-000-000

115-08-02-008-000-000
115-08-02-008-001-000

OTROS

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREGULAR
DEL SERVICIO DE SALUD

ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 ART. 49
APORTES AFECTADOS

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20.033 ART.8
BONIFICACION ADICIONAL LEY N° 20,387

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL
TESORERO PUBLI

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS INCORPORADOS A
su

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
DIVIDENDOS

INTERESES

PARTICIPACION DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS
MEDICAS

REEMBOLSO ART. 4 LEY N °19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196

MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS LEY DEL TRANSITO

MULTAS ART. 14, N°6, INC. 2 LEY N°18695 - MULTAS T

MULTAS ART. 42, DECRETO 900, DE 1996, MINISTERIO D

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS MUNICIPALES

MULTAS TRANSITO

MULTAS DE PATENTES MUNICIPALES

OTRAS MULTAS

ACUERDOS JUDICIALES

MULTAS - DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
MULTAS ART. 14,N° 6, INC 1°, LEY N° 18.695 - EQUI
MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°, LEY N° 18.695 - MUL
MULTAS ART. 42, DECRETO N° 900, DE 1996, MINISTERI

OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUN
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
MUNICIPAL

MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
SERVICIOS D

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
DE BEN

REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS -
DE BEN

MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BENEFICIO
OTR

INTERESES

IPC MUNICIPAL

coococooo

0
605.000
600.000

0

5.000

5.000
0
0

18.000.000
0
0
18.000.000
0

o oo

0
2.257.425.000
15.005.000

5.000
16.000.000
25.960.000
17.905.000

0
0

0

17.905.000
2.000.000
12.500.000
700.000
2.700.000
5.000
1.500.000
0
1.500.000
0

0

1.860.000

1.240.000

400.000

2.500.000

5.000

550.000
150.000

coococooo

0
605.000
600.000

0

5.000

5.000
0
0

18.000.000
0
0
18.000.000
0

o oo

0
2.257.425.000
15.005.000

5.000
16.000.000
25.960.000
17.905.000

0
0

0

17.905.000
2.000.000
12.500.000
700.000
2.700.000
5.000
1.500.000
0
1.500.000
0

0

1.860.000

1.240.000

400.000

2.500.000

5.000

550.000
150.000

coocoocoocoo

332.654
327.654
0

5.000

5.000
0
0

7.970.325
0
0
7.970.325
0

o oo

0
1.065.679.052
-4.495.025

5.000
-4.500.025
-1.154.589
-4.252.671

0
0

0

-4.252.671
1.007.704
890.098
526.877
-6.682.350
5.000
798.762

0

798.762

0

0

625.593

417.062

119.500

676.780

5.000

455.385
118.900

coocoococoocococoooo

o oo

coocoococoocococooo
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coocoocoocoo

40.494
40.494
0

o

coococoocoo

0
603.945.918
5.255.791

0
5.255.791
12.739.261
12.312.592
0

0

0

12.312.592
400.501
2.549.856
28.235
9.334.000
0

24.298

0

24.298

0

0

183.048

122.032

9.719

63.174

0

24.398
7.940

coocoocoocoo

272.346
272.346
0
0

0
0
0

10.029.675
0
0
10.029.675
0

o oo

0
1.191.745.948
19.500.025

0
19.500.025
27.114.589
22.157.671

0

0

0

22.157.671
992.296
11.609.902
173.123
9.382.350
0

701.238

0

701.238

0

0

1.234.407

822.938

280.500

1.823.220

0

94.615
31.100

coocoocoocoo

40.494
40.494
0

o

0
0
0
0
0
0
0
0
0
7

598.690.12
0

0
0
12.739.261
12.312.592
0
0

0

12.312.592
400.501
2.549.856
28.235
9.334.000
0

24.298

0

24.298

0

0
183.048
122.032

9.719
63.174
0

24.398
7.940

coocoocoocoo

272.346
272.346
0
0

0
0
0

10.029.675
0
0
10.029.675
0

o oo

0
1.177.824.766
5.578.843

0
5.578.843
27.114.589
22.157.671
0

0

0

22.157.671
992.296
11.609.902
173.123
9.382.350
0

701.238

0

701.238

0

0

1.234.407

822.938

280.500

1.823.220

0

94.615
31.100

coocoocoococoocoocoooo

o oo

coococoocoo

0
13.921.182
13.921.182

0
13.921.182
0

coo

o

coococoocoococooo



115-08-02-008-002-000
115-08-02-008-003-000
115-08-03-000-000-000

115-08-03-001-000-000
115-08-03-002-000-000

115-08-03-003-000-000
115-08-03-003-001-000
115-08-04-000-000-000
115-08-04-001-000-000

115-08-04-999-000-000
115-08-99-000-000-000
115-08-99-001-000-000

115-08-99-999-000-000
115-10-00-000-000-000
115-10-01-000-000-000
115-10-02-000-000-000
115-10-03-000-000-000
115-10-04-000-000-000
115-10-05-000-000-000
115-10-06-000-000-000
115-10-07-000-000-000
115-10-99-000-000-000
115-11-00-000-000-000
115-11-01-000-000-000
115-11-01-001-000-000
115-11-01-003-000-000
115-11-01-005-000-000
115-11-01-999-000-000
115-11-02-000-000-000

115-11-99-000-000-000
115-12-00-000-000-000
115-12-02-000-000-000
115-12-06-000-000-000
115-12-07-000-000-000
115-12-09-000-000-000
115-12-10-000-000-000
115-12-10-001-000-000

115-12-10-002-000-000
115-12-10-003-000-000
115-12-10-004-000-000
115-12-10-005-000-000
115-13-00-000-000-000
115-13-01-000-000-000
115-13-01-001-000-000
115-13-01-999-000-000
115-13-03-000-000-000
115-13-03-002-000-000
115-13-03-002-001-000

115-13-03-002-002-000
115-13-03-002-999-000

115-13-03-004-000-000

IPC PERMISOS DE CIRCULACION

INTERESES DE PATENTES MUNCIPALES
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL - ART.
38

PARTICIPACION ANUAL

POR MENORES INGRESOS PARA GASTOS DE
OPERACION AJUS

APORTES EXTRAORDINARIOS

APORTES EXTRAORDINARIOS

FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO
PAGAD

OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE
IMPUE

OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

LETRAS HIPOTECARIAS

OTROS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA

POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF.
MUNICIP

PERMISO CIRCULACION ANO ANTERIOR DE BENEF. F.
C.(

PATENTES ANOS ANTERIORES (DESDE EL ANO 2005)
SALDOS DE OTROS ANOS

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS ANOAS
ANTERIORES

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
PARTICIPATIV

OTRAS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMIN

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y
EQUIPAMIENTO COMUNA

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DELA

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION

250.000
150.000
2.215.005.000

2.215.000.000
0

5.000
5.000
255.000
250.000

5.000
1.200.000
1.000.000

200.000
5.000

0

0

5.000

0

coococoocoococoooo

20.000
5.000

5.000
5.000
5.000

0
4.510.000
0

0

0
4.510.000
10.000
5.000

5.000
0

0

250.000
150.000
2.215.005.000

2.215.000.000
0

5.000
5.000
255.000
250.000

5.000
1.200.000
1.000.000

200.000
5.000

0

0

5.000

0

coococooococoooo

20.000
5.000

5.000

5.000

5.000

0
334.470.064
0

0

0
334.470.064
329.970.064
81.224.813

248.745.251
0

0

198.167
138.318
1.072.027.369

1.072.022.369
0

5.000
5.000
95.440
90.440

5.000
-794.143
-848.351

54.208
5.000
0

0
5.000
0

coococooococoooo

0
-53.013.942
0

0

0

0
-53.013.942
-546.221

-956.155
-7.108.890
-18.813.926
-25.588.750
35.290.202
0

0

0
35.290.202
32.694.326
32.689.326

5.000
0

0
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o
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13.235
3223
584.643.886

584.643.886
0

0
0
6.980
6.980

0
1.300.000
1.300.000

Coococoococo00co000O0O00 OO

cocoocoocoocoocoo

1.813.240
0
0

0
1.813.240
0
0

0

51.833
11.682
1.142.977.631

1.142.977.631
0

0
0
159.560
159.560

0
1.994.143
1.848.351

145.792

Ccoococoocoococoocoococoococooo

0
53.033.942
0

0

0

0
53.033.942
551.221

961.155
7.113.890
18.818.926
25.588.750
299.179.862
0

0

0
299.179.862
297.275.738
48.535.487

248.740.251
0

0

13.235
3223
584.643.886

584.643.886
0

0
0
6.980
6.980

0
1.300.000
1.300.000

Coococoocoo00o000O0O00 OO

128.477
48.179

80.298

0

0

0
1.813.240
0

0

0
1.813.240
0

0

0

51.833
11.682
1.142.977.631

1.142.977.631
0

0
0
159.560
159.560

0
1.994.143
1.848.351

145.792

Ccoococoocoococoocoocoococoococooo

0
7.892.197
0

0

0

0
7.892.197
715.165

1.191.943

0

0

5.985.089
299.179.862
0

0

0
299.179.862
297.275.738
48.535.487

248.740.251
0

0

o

o oo oo o

oo

Coococoo0coo00cO000O0O00 OO

0
45.141.745
0

0

0

0
45.141.745
-163.944

-230.788

7.113.890
18.818.926
19.603.661

0
0
0

o



115-13-03-004-001-000
115-13-03-004-002-000
115-13-03-005-000-000
115-13-03-005-001-000
115-13-03-005-003-000
115-13-03-099-000-000
115-14-00-000-000-000
115-14-01-000-000-000
115-14-01-002-000-000
115-14-01-003-000-000
115-15-00-000-000-000

INFRAESTRUCTURA EDUCACIONAL
OTROS APORTES

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143
PATENTES GEOTERMICAS LEY N 19.657
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
ENDEUDAMIENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL

0
0
4.500.000
4.500.000
0

0
0
0
0
0

5.000
2.651.040.000

0
0
4.500.000
4.500.000
0

0
0
0
0
0

872.036.225
3.868.903.289

0
0
2.595.876
2.595.876
0

0
0
0
0
0

872.036.225
2.014.316.807

coococoocoocococoococoo

coococoocoocococoococoo

0
0
1.813.240
1.813.240
0

Doocoocoooo

634.123.88.

0
0
1.904.124
1.904.124
0

Noooooo

1.854.586.48;

0
0
1.813.240
1.813.240
0

Soocoocooo

629.207.871

0
0
1.904.124
1.904.124
0

Noooooo

1.762.154.46:

92.432.02

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



